artes praestare. At non Novum Orbem scientiarum,

et Novum Orbem terrarum in eo conventuros, ut

vetera novis sint longe cultiora. Quin contra ne-

cesse esse, accessiones artium iis, quae jam habemus,

multo se ostendere praestantiores, ut quae naturam

non leviter inflectere, sed vincere et subigere, et in

imis fundamentis concutere possint ; fere enim per-

petuo fieri, ut quod inventu sit obvium, id opere sit

infirmum, cum radices demum rerum virtute validae,

easdem situ abditas sint. Si quis autem sit, cui in

contemplations amorem et venerationem effuso, ista

operum frequens, et cum tanto honore, mentio

quiddam asperum et ingratum sonet, is pro certo

sciat, se propriis desideriis adversari ; etenim in

natura, opera non tantum vitae beneficia, sed et

veritatis pignora, esse. Et quod in religione verissime

requiritur, ut fidem quis ex operibus monstret ; idem

in naturali philosophia competere, ut scientia simi-

liter ex operibus monstretur. Veritatem enim per

operum indicationem, magis quam ex argumenta-

tione, aut etiam ex sensu et patefieri et probari.

Quare unam eandemque rationem, et conditionis

humanae, et mentis dotandaa esse. Itaque visum est

ei, quae de finis, quern animo metimur et destinamus,

dignitate dicta sunt, ea non verbis in majus aucta,

sed vero minora esse.

Cogitavit et illud
; quae de finis excellentia dicta

sunt, posse votis similia videri. Itaque videndum se-

dulo, quid spei affulgeat, et ex qua parte se ostendat :
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ac curandum, ne rei optima? ac pulcherrimae amore

capti severitatem judicii amittamus, aut minuamus.

Consentaneum enim esse, prudentiam civilem in hac

parte adhibere, quae ex praescripto diffidit, et de hu-

manis in deterius conjicit. Leviores igitur spei auras

rejiciendas : eas autem, qua3 aliquid firmitudinis ha-

bere videntur, discutiendas. Atque auguria rite

capienti prirno illud occurrebat, hoc, quod agitur, ob

boni naturam eminentem manifeste a Deo esse ; atque
in operibus divinis tenuissima quaBque principia even-

turn trahere. Etiam ex natura temporis bene omi-

nabatur : omnium enim consensu Veritatem Tempo
ris filiam esse. Summse igituv infirmitatis et pusilla-

nimitatis esse, auctoribus infinita tribuere, auctori

autem auctorum, atque omnis auctoritatis, Tempori,

jus suum denegare. Nequesolum de temporis com-

muni jure, sed et de nostrae aetatis prasrogativa bene

sperabat. Opinionem enim, quam homines de anti-

quitate fovent, negligentem esse, ac vix verbo ipsi